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  Stilfuld og festlig 80 års jubilæumskoncert
       

                                          Søborg Harmoniorkester
Lørdag den 12.nov. afholdt Søborg 
Harmoniorkester Jubilæumskoncert 
med Kirsten Siggaard som solist og 
Mike Cholewa som dirigent. 
Mere end 200 tilhørere var mødt 
frem i Høje Gladsaxe Skole`s Festsal, 
hvor de kunne høre den tidligere 
tredobbelte Melodi Grand Prix vinder 
Kirsten Siggaard give prøver på sin 
fornemme sangstemme med bla.  Min 
Soldat – Wish Me Luck – As Times 
Goes By  og afsluttende  We`ll Meet 
Again.
Med en veloplagt Mike Cholewa i 
spidsen  for  S H, blev der budt på 
Wiener Blut  – The Prince Of 
Denmark`s March – Champagnegalop 
og Kærligheden til De Tre Appelsiner.
80 år er måske ikke noget at fremhæve, 
når vi alle, der står midt i det hele, 

også ønsker at eksisterer ved et 100 
års  Jubilæum.  -  Og så kan det jo 
være, at vi i Gladsaxe Kommune har 
fået et velegnet og up-to date indrettet 
spillested til de større sang ,- danse og  
musikarrangementer. Nu må man jo se 
i øjnene, at et amatørharmoniorkester 
ikke er noget man blot opretter, og så 
kører det af sig selv. Jo – hvis man 
har mange penge, velegnede lokaler, 
en dygtig og tålmodig instruktør, en 
god frivillig ledelse, samt en flok gode 
musikere, som er parat til at skubbe alt 
andet til side en til to gange om ugen, 
for at færdes i musikkens verden. 
Søborg Harmoniorkester – Gladsaxe 
Concert Band havde sammen med 
Kirsten Siggaard sat os op til den 
helt store koncert – som det blev 
– med vore piger i deres flotteste 

selskabskjoler og mændene med 
kulørte butterfly / slips.  Der var dog 
lidt malurt i bægeret, idet ingen fra 
det kommunale regi, havde fundet 
tid til at overvære et 80 års Jubilæum 
i kommunen. Men som vores første 
formand, medstifter og dirigent Arild 
Bruun sagde engang for 75 år siden ” 
At en profet sjældent er agtet i sit eget 
fædreland ”
Søborg Harmoniorkester er det ældste 
private amatørharmoniorkester i 
Danmark. Orkestret består i dag af 
52 musikere. Oprindelsen til orkestret 
skal søges så langt tilbage til 1918, 
hvor der blev købt for 300 kroner 
brugte instrumenter til start af Søborg 
D U I  orkester, der senere blev et D 
S U orkester. I 1931 den 22. oktober 
blev Søborg Harmoniorkester så 
stiftet.
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I forbindelse med vor koncert og også 
ved tidligere koncerter, har vi haft 
meget svært ved at få overholdt alle 
aftaler mm. Da Kulturen i Gladsaxe 
henvendte sig til Kommunen og alle 
politikerne om et Nyt Aktivitetshus/
Spillested  svarede  vores borgmester 
Karin Søjberg Holst bl.a. ”at afholde 
større koncerter i Høje Gladsaxe 
Skoles festsal”, må vi bede om, at 
forholdene her bliver ført op til en 
fin standard.
Vi havde booket festsalen fredag den 
11. november 2011 fra kl. 17.00 - 
22.00 og lørdag den 12. november 
2011 fra kl. 12.00 - 18.00 på de 
normale betingelser. Tirsdag morgen 
den 8. november aftaltes test af 
udstyr. Da undertegnede mødte var 
der time i festsalen og vi kunne ikke 
komme ind. Vi aftalte så kl. 14.00 
samme dag, hvor vi kunne konstatere 
at forstærkeranlægget ikke virkede 
(vi skulle bruge en håndholdt og 

en stationær mikrofon), og at der 
manglede belysningslegemer i flere 
spot. Teknisk assistent på skolen 
kaldte Børnecentret og aftalte et møde 
torsdag den 10. november, hvor jeg så 
igen kørte på skolen, så at det virkede 
og blev sat ind i funktionerne.
Fredag den 11. november ringede jeg 
til vagten og spurgte om jeg kunne 
komme kl. 17.15 i stedet for kl. 17.00, 
da jeg også skulle køre instrumenter 
fra Marielyst Skole. Vagten fortalte, at 

jeg skulle være på stedet kl. 17.00, da 
personen som skulle lukke op, havde 
os på listen, og ham kunne han ikke få 
fat på. Hvis vagten skulle komme kl. 
17.15 skulle vi betale 1.500 kr.
Vi var ved festsalen kl. 17.00 - ingen 
vagt - men så så jeg lige pludselig 
ryggen af vagten - spænede efter ham 
og bad ham lukke os ind i festsalen, 
hvilket han gjorde, blot havde han 
ikke os på listen den dag!!!!!!


